
Wezwanie do zapisywania się na sprzedaż akcji 
Bankier.pl zakończone sukcesem

03.08.2009

Jak podało dnia 30 lipca 2009 r. MIH Allegro (spółka zależna Naspers Ltd.), spełniło się 
kryterium, będące warunkiem powodzenia oferty, tzn. spółka skupiła przynajmniej 67% 
akcji Bankier.pl

Wezwanie do zapisywania się na sprzedaż 100% akcji Bankier.pl zostało ogłoszone 9. 
czerwca br. Początkowo cena zaproponowana przez Naspersa wynosiła 8,70 zł, 
następnie została podniesiona do 9,00 zł. Nie bez znaczenia jest fakt, że dnia 7 lipca 
2009 r. spółka wypłaciła dywidendę w wysokości 0,39 zł na jedną akcję.

9 czerwca 2009 r. MCI Capital TFI, działające w imieniu MCI Private Ventures FIZ, 
zawarło umowę dotyczącą zbycia przez MCI całego pakietu 18,4% akcji Bankier.pl SA 
na rzecz MIH Allegro B.V. Sprzedaż całego pakietu akcji Bankier.pl oznacza całkowite 
wyjście MCI z tej inwestycji.

Bankier.pl to jedna z najstarszych inwestycji MCI, prowadzona od fazy start-up (2000 
r.). Już w 2004 r. Bankier osiągnął breakeven-point, a w 2006 r. spełnił wszystkie 
kryteria wymagane do zostania spółką giełdową. Wtedy też MCI wprowadził Bankiera 
na główny parkiet GPW, dokonując jednocześnie częściowego wyjścia, osiągając IRR na 
poziomie 31,81%. Obecne – całkowite – wyjście przyniesie MCI stopę zwrotu na 
poziomie 30,92%, co da 4,8x zainwestowany kapitał. Natomiast na wynik operacyjny nie 
będzie to miało znaczącego wpływu, z uwagi na fakt, że wartość transakcji był 
uwzględniona w wycenie funduszy za II kwartał br.

„Wiadomość o powodzeniu wezwania na sprzedaż akcji Bankier.pl stanowi dla nas 
powód do zadowolenia. Jak widać, nawet w obecnej trudnej sytuacji na rynku możliwe 
jest dokonanie korzystnego wyjścia z inwestycji. Cieszy nas również, że dzięki 
profesjonalnemu prowadzeniu procesu sprzedaży wszyscy akcjonariusze Bankiera mieli 
jednakową szansę udziału w transakcji i wyjścia z inwestycji na takich samych 



warunkach, jak MCI.” – powiedział Konrad Sitnik, wiceprezes zarządu MCI 
Management SA

MIH Allegro to wehikuł inwestycyjny należący do Myriad International Holdings B.V., 
spółki holdingowej pośrednio zależny od notowanej na giełdach w Johannesburgu i 
Londynie, Naspers Limited. Grupa Naspers kontroluje m.in. grupę Allegro oraz GG 
Network SA (producenta komunikatora Gadu-Gadu i innych usług Internetowych).

—–

MCI powstało w 1999 r. Jest wiodącą grupą Private Equity w Europie Centralnej, 
zarządzającą funduszami: MCI.TechVentures 1.0 (venture capital), MCI.EuroVentures 
1.0 (growth capital), MCI.BioVentures 1.0 FIZ (venture capital & seed capital), Helix 
Ventures Partners FIZ (seed capital & start-up) oraz MCI Gandalf Aktywnej Alokacji 
SFIO (aktywa alternatywne). Wartość aktywów pod zarządzaniem MCI wynosi ponad 
300 mln PLN. MCI specjalizuje się w inwestycjach w innowacyjne spółki działające w 
sektorach: TMT, usług finansowych, usług medycznych i lifescience/biotechnologia. 
Grupa MCI zrealizowała jak dotąd łącznie 35 projektów inwestycyjnych oraz dokonała 
13 pełnych wyjść i przeprowadziła częściowe transakcje wyjścia z siedmiu inwestycji. 
MCI Management SA jest notowana na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie 
od lutego 2001 r. Jest członkiem Polskiego Stowarzyszenia Inwestorów Kapitałowych, a 
także Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych.
http://www.mci.pl/
Bankier.pl S.A., obecny na rynku od 2000 r., jest liderem na polskim rynku 
internetowych firm mediowych koncentrujących się na sektorze finansów. Spółka 
czerpie przychody ze sprzedaży powierzchni reklamowej oraz z pośrednictwa i 
doradztwa finansowego. Bankier.pl oferuje produkty i usługi blisko 50 renomowanych 
instytucji finansowych, które poprzez kanały dystrybucji portalu dostępne są dla ponad 
siedmiu milionów osób miesięcznie. W skład Grupy Bankier.pl wchodzą portale i serwisy 
zaliczane do czołówki witryn w swoich kategoriach tematycznych: Bankier.pl, Twoja-
Firma.pl, PIT.pl, VAT.pl, PRNews.pl i Mojeauto.pl. W lutym 2009 r. ich liczba odsłon 
portalu wyniosła 49,4 miliona. Od 19 czerwca 2006 r. Bankier.pl S.A. jest notowany na 
Warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych.
http://www.bankier.pl/


